
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 1. 12. 2020
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – „VD Landštejn – náhradní zdroj surové 
vody – inženýrskogeologický průzkum“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Landštejn – náhradní zdroj surové vody – inženýrskogeologický 
průzkum“ obdržel dotazy dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Pro realizaci průzkumných prací z vodní hladiny je nezbytné využít pro transport vrtné soupravy a 
provedení průzkumných vrtů pontony a tažné plavidlo k jejich dopravě. Umožní zadavatel pohyb 
pontonového soulodí a motorové lodě včetně provozu vrtné soupravy s dieselovým nebo benzinovým 
pohonem a obsahující provozní kapaliny po vodní hladině nádrže, která je využívána jako zdroj pitné 
vody? Případně hodlá zadavatel stanovit podmínky, za kterých bude z tohoto hlediska realizace 
průzkumných prací umožněna.

Odpověď:
Zadavatel v SoD, odst. II, bod 12 uvádí: Zhotovitel se při provádění díla dále zavazuje respektovat 
následující podmínky: Průzkum bude prováděn v I. Ochranném pásmu vodního díla, proto zhotovitel 
zajistí všechny potřebné souhlasy a stanoviska umožňující realizaci průzkumných prací.
Zadavatel není oprávněn vydat zhotoviteli povolení pro provádění prací v I. ochranném pásmu 
vodního zdroje. V souladu s ustanovením § 14 odst. 1) písm. c) vodního zákona je třeba k provádění 
geologických prací v ochranných pásmech vodních zdrojů získat souhlas příslušného vodoprávního 
úřadu, kterým je v případě VD Landštejn MěÚ Jindřichův Hradec. Zajištění všech souhlasů je součástí 
inženýrské činnosti zhotovitele.

Dotaz č. 2
Poskytne zadavatel součinnost v průběhu provádění průzkumných prací v podobě poskytnutí člunu 
umožňující dopravu pontonového soulodí a osob realizující průzkumné práce a dále manipulaci s 
hladinou vody v nádrži umožňující ukotvení pontonu v místě provádění vrtných prací?



strana 2/2

Odpověď:
Zadavatel na VD Landštejn nedisponuje vlečnou lodí k přesunu pontonu po vodní hladině. Zajištění 
dopravy pontonu a osob po hladině VD je zodpovědností zhotovitele.
Zadavatel poskytne zhotoviteli součinnost při manipulaci s hladinou vody v nádrži pouze v souladu 
s platným manipulačním řádem, případnou mimořádnou manipulaci nad rámec manipulačního řádu je 
třeba projednat s příslušným vodoprávním úřadem.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2020-12-01T11:53:21+0100




